
Быхаўскі раённы
Савет дэпутатаў

СМАЛІЦКІ СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

16 февраля 2024 г. № 47-1

аг. Смаліца

Быховский районный
Совет депутатов

СМОЛИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

аг. Смолица

Об изменении решения Смолицкого
сельского Совета депутатов
от 29 декабря 2023 г. № 46-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Смолицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Смолицкого сельского Совета депутатов от
29 декабря 2023 г. № 46-1 «О бюджете Смолицкого сельского Совета на
2024 год» следующие изменения:

«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2024 год по расходам в сумме
138 680,90 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого
объема доходов в сумме 126 391,00 рубля.

Установить максимальные размер дефицита бюджета сельсовета на
конец 2024 года в сумме 12 289,90 рубля и источники его финансирования
согласно приложению 11.»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце третьем цифры «126 391,00» заменить цифрами

«138 680,90»;
в абзаце четвертом цифры «126 391,00» заменить цифрами

«138 680,90»;
1.3. дополнить решение приложением 11 (прилагается);
1.4. приложения 2-4 к этому решению изложить в новой редакции

(прилагаются).
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-

сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Смолицкого
сельского Совета депутатов А.В.Мельников



Приложение 11

к решению
Смолицкого сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 46-1
(в редакции решения
Смолицкого сельского
Совета депутатов
16.02.2024 № 47-1)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета сельсовета

(рублей)

Наименование Вид Источ-
ник

Тип
источ-
ника

Дета-
лиза-
ция

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 12 289,90
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 12 289,90
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 12 289,90
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 13 908,90
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 619,00



Приложение 2
к решению
Смолицкого сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 46-1
(в редакции решения
Смолицкого сельского
Совета депутатов
16.02.2024 № 47-1)

РАСХОДЫ
бюджета Смолицкого сельсовета на 2024 год
по функциональной классификации расходов
по разделам, подразделам и видам расходов

(рублей)

Наименование

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Ви
д

Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 131 964,90
Государственные органы общего назначения 01 01 00 131 490,90
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 131 490,90
Резервные фонды 01 09 00 474,00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 474,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 150,00
Другая деятельность в области национальной
экономики 04 10 00 150,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 150,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 6 566,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6 566,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 138 680,90



Приложение 3
к решению
Смолицкого сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 46-1
(в редакции решения
Смолицкого сельского
Совета депутатов
16.02.2024 № 47-1 )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии
с ведомственной классификацией расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификацией расходов на 2024 год

(рублей)

Наименование

Гл
ав
а

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Ви
д

Сумма

Смолицкий сельский исполнительный комитет
010

00 00 00 138 680,90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 131 964,90
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 131 490,90
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 131 490,90
Резервные фонды 010 01 09 00 474,00
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 010 01 09 04 474,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 150,00
Другая деятельность в области национальной
экономики 010 04 10 00 150,00
Имущественные отношения, картография и
геодезия 010 04 10 02 150,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 6 566,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 6 566,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 138 680,90



Приложение 4
к решению
Смолицкого сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 46-1
(в редакции решения
Смолицкого сельского
Совета депутатов
16.02.2024 № 47-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за
счет средств бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификации расходов

(рублей)

Наименование
государственной программы,

подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

Распорядитель средств

Объем
финансирова

-
ния

1 2 3 4
Государственная программа

«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021–
2025 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь от 28 января 2021 г.
№ 50:
подпрограмма 2

«Благоустройство»
Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

Смолицкий сельский
исполнительный
комитет

6 166,00

Государственная программа
«Земельно-имущественные
отношения, геодезическая и
картографическая
деятельность» на 2021–2025
годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь
от 29 января 2021 г. № 55

Национальная
экономика

Смолицкий сельский
исполнительный
комитет

150,00

Государственная программа
"Увековечение памяти о
погибших при защите
Отечества" на 2021 - 2025 годы,
утвержденная постановлением

Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

Смолицкий сельский
исполнительный
комитет

400,00

consultantplus://offline/ref=DDD743D32D8F06F4BD209EE079E233DFB4A7F2C50C8271622131BB934FA4957909E65C7792241582767AD336F51631ADCE9DF3B6A49FAE32622325B1A6k5oAM


Совета Министров Республики
Беларусь от 26 февраля 2021 г.
№ 117

ИТОГО 6 716,00


